



# বাংলাদেশ ফুটবল ফেডারেশন

## BANGLADESH FOOTBALL FEDERATION

সূত্র: ৪৭১৮(১৪) / বাফুফে-ফেডারেশন কাপ/২০২২

তারিখ: ২৬-১২-২০২২

সভাপতি/ভারপ্রাপ্ত ডাইরেক্টর ইন চার্জ/সচিব/ডাইরেক্টর ইন চার্জ অফ এ্যাডমিনিস্ট্রেশন/ডাইরেক্টর ইন চার্জ/ মহাসচিব/ সাধারণ সম্পাদক/প্রশাসক

বিষয়: চলমান 'বসুন্ধরা গ্রুপ ফেডারেশন কাপ ২০২২-২৩' এর রেগুলেশন এর ধারা সংশোধন প্রসঙ্গে।

জনাব,

উপর্যুক্ত বিষয়ে আপনার অবগতি ও প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের লক্ষ্যে জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ ফুটবল ফেডারেশনের সিদ্ধান্ত অনুযায়ী চলমান 'বসুন্ধরা গ্রুপ ফেডারেশন কাপ ২০২২-২৩' উপলক্ষ্যে প্রণীত রেগুলেশনের ধারা ৪৪.৬.১, ৪৪.৬.২ এবং ৪৪.৬.৪ পরিবর্তিত হয়ে নিম্নোক্তভাবে পঠিত হবেঃ

- 44.6.1 *A player/official who is sent-off (receiver a red card) during a match (either a straight red card or two yellow cards) shall automatically be suspended for the next match. If the offence for which the red card is issued is of a serious nature, the BFF Disciplinary Committee can increase the period of suspension.*
- 44.6.2 *A player/official who receives 2 (two) cautions (yellow cards) during the Group Stage or Knock-out Stage shall automatically be suspended from the next match.*
- 44.6.4 *If the player/official receives a second caution during the Team's last match in the Group Stage, the suspension will be carried forward to the Knock-out Stage if qualification has been obtained.*

ইহা আপনার অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যার্থে প্রেরণ করা হলো।

ধন্যবাদান্তে,

আপনার বিশ্বস্ত,  
বাংলাদেশ ফুটবল ফেডারেশন

  
মোঃ আবু নাইম সোহাগ  
সাধারণ সম্পাদক



অনুলিপিঃ (অবগতি ও প্রয়োজনীয় কার্যার্থে, জ্যেষ্ঠতার ক্রমানুসারে নয়)

- ১। চেয়ারম্যান, প্রফেশনাল লীগ ম্যানেজমেন্ট কমিটি, বাফুফে।
- ২। আহ্বায়ক, 'বাফুফে প্রফেশনাল লীগ ম্যানেজমেন্ট কমিটি'র আওতাধীন 'বাংলাদেশ প্রিমিয়ার লীগ ২০২২-২৩' সম্পর্কিত 'ওয়াকিং উপ-কমিটি।
- ৩। চেয়ারম্যান, কম্পিটিশন কমিটি, বাফুফে।